PAGE

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ПОСЕЛОК НИКОЛОГОРЫ

 ВЯЗНИКОВСКОГО РАЙОНА ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

24.05.2018                                                                                                               № 93
	О внесении изменений и дополнений в постановление администрации от 30.10.2017 № 191  «Об утверждении муниципальной программы «Формирование современной городской среды муниципального образования поселок Никологоры на 2018 - 2022 годы»

В соответствии  с  постановлением Правительства Российской Федерации от 10.02.2017 № 169 «Об утверждении Правил предоставления и распределения субсидий из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации на поддержку государственных программ субъектов Российской Федерации и муниципальных программ формирования современной городской среды», государственной программой Владимирской области «Благоустройство территорий муниципальных образований Владимирской области на 2018-2022 годы», утвержденной постановлением администрации Владимирской области от 30.08.2017 № 758, статьей 33 Устава муниципального образования поселок Никологоры Вязниковского района Владимирской области п о с т а н о в л я ю:

1. Внести изменения и дополнения в программу «Формирование современной городской среды муниципального образования поселок Никологоры  Вязниковского района Владимирской области на 2018 - 2022 годы» согласно приложению.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации по жилищно-коммунальному хозяйству.

3.  Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава местной администрации                                               А.В. Софронов

	Приложение

к постановлению администрации муниципального образования

поселок Никологоры

от 24.05.2018 № 93

Муниципальная программа

«Формирование современной городской среды

муниципального образования поселок Никологоры на 2018-2022 годы»

1. Паспорт муниципальной программы

«Формирование современной городской среды

муниципального образования поселок Никологоры на 2018-2022 годы»

	Объемы и источники финансирования

Программы
	Объем финансирования Программы составит –12 866 961,26 рублей, в том числе:

2018 год – 4 225 073,07 тыс. руб.;

2019 год – 4 320 944,09 тыс. руб.;

2020 год -  4 320 944,09  тыс. руб.;

2021 год – 0,0 тыс. руб.;

2022 год – 0,0 тыс. руб.

6. Ресурсное обеспечение Программы

Общий объем финансовых средств для реализации Программы составляет - 12 866 961,26 рублей.

Финансирование Программы намечено осуществить за счет следующих источников:

	Источники финанси-рования/

годы реализации программы
	Всего
	в том числе:
	средства федерального бюджета
	средства регионально   го бюджета
	средства местного бюджета
	внебюд-жетные источники

	2018 год
	4 225 073,07

	3 507 306,50
	433 487,32
	270 910,20
	13 369,05

	2019 год
	4 320 944,09

	3 493 130,94
	433 500,06
	349 313,09
	45 000,00

	2020 год
	4 320 944,09

	3 493 130,94
	433 500,06
	349 313,09
	45 000,00

	2021 год
	-

	-
	-
	-
	-

	2022 год
	-

	-
	-
	-
	-

	Всего
	12 866 961,26

	10 493 568,39
	1 300 487,44
	969 536,38
	103 369,05

	7. ПЕРЕЧЕНЬ ПРОГРАММНЫХ МЕРОПРИЯТИЙ

	Наименование мероприятия
	Срок исполнения
	Объем финанси-рования,руб.
	в том числе за счет средств

	федерального

бюджета, руб.
	областного

бюджета, руб.
	местного

бюджета, руб.
	внебюджетных

источников, руб.

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1. Формирование современной городской среды в муниципальном образовании поселок Никологоры на 2018-2022 годы
	2018
	4 161 573,08
	3 507 306,51
	433 487,32
	207 410,20
	13 369,05

	2.
	2019
	4 320 944,09
	3 493 130,94
	433 500,06
	349 313,09
	45 000,00

	3.
	2020
	4 320 944,09
	3 493 130,94
	433 500,06
	349 313,09
	45 000,00

	4.
	2021
	-
	-
	-
	-
	-

	5.
	2022
	-
	-
	-
	-

	ИТОГО:
	12 803 461,26
	10 493 568,39
	1 300 487,44
	906 036,38
	103 369,05

	1.1.Мероприятия по благоустройству дворовых территорий
	2018
	2 673 808,19
	2 260 704,83
	279 412,95
	120 321,36
	13 369,05

	2019
	2 867 123,10
	2 305 466,42
	286 110,04
	230 546,64
	45 000,00

	2020
	2 867 123,10
	2 305 466,42
	286 110,04
	230 546,64
	45 000,00

	2021
	-
	-
	-
	-
	-

	2022
	-
	-
	-
	-
	-

	Итого:
	8 408 054,39
	6 871 637,67
	851 633,03
	581 414,64
	103 369,05

	5.2. Мероприятия по благоустройству общественных территорий

	2018
	1 487 764,89
	1 246 601,68
	154 074,37
	87 088,84
	0,0

	2019
	1 453 820,99
	1 187 664,52
	147 390,02
	118 766,45
	0,0

	2020
	1 453 820,99
	1 187 664,52
	147 390,02
	118 766,45
	0,0

	2021
	-
	-
	-
	-
	-

	2022
	-
	-
	-
	-
	-

	Итого:
	4 395 406,87
	3 621 930,72
	448 854,41
	324 621,74
	0,0

	2.Разработка сметной документации
	2018
	35 500,00
	-
	-
	35 500,00
	-

	3.Разработка эскизных проектов и изготовление листовок
	2018
	28 000,00
	-
	-
	28 000,00
	-

	ИТОГО по ПРОГРАММЕ:
	2018-2022 г.
	12 866 961,26
	10 493 568,39
	1 300 487,44
	969 536,38
	103 369,05

8. Перечень дворовых территорий, подлежащих благоустройству в 2018 году
	№ п/п
	Наименование и адрес дворовой территории
	Планируемые виды работ
	Объем средств, необходимых для выполнения мероприятий, руб.
	Планируемое участие заинтересованных лиц

	Минимальный перечень
	Дополнительный перечень
	всего
	В том числе

	Наименование

	Наименование

	Федеральный бюджет
	Областной бюджет
	Местный бюджет
	Внебюджетные источники

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	1.
	п. Никологоры, ул. 1-я Пролетарская, д.55, 57; ул. 3-я Пролетарская д.28,30.
	проезды,  освещение, скамейки,

урны
	-
	2 673 808,19
	2 260 704,83
	279 412,95
	120 321,36
	13 369,05
	 финансовое

	ИТОГО:
	2 673 808,19
	2 260 704,83
	279 412,95
	120 321,36
	13 369,05

9. Перечень территорий общего пользования, подлежащих благоустройству в 2018 году

	№ п/п
	Наименование и адрес территории общего пользования
	Планируемые виды работ
	Объем средств, необходимых для выполнения мероприятий, руб.

	всего
	в том числе:

	федеральный бюджет
	областной бюджет
	местный бюджет
	внебюджет. источники

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1.
	ул. Советская,

 п. Никологоры (центральная площадь)
	ремонт дорожного покрытия, ограждение, освещение, скамейки
	1 487 764,89
	1 246 601,68
	154 074,37
	87 088,84
	0,0

	ИТОГО:

	1 487 764,89
	1 246 601,68
	154 074,37
	87 088,84
	0,0